Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
IFRS - Campus Viamão

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR – REFERENTE AO EDITAL Nº 21,
DE 24 DE MAIO DE 2017.

O DIRETOR-GERAL PRO-TEMPORE DO CAMPUS VIAMÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela portaria n° 686 de 24 de abril de 2017, torna público a DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO PRELIMINAR, conforme quadro abaixo:

Quadro 1: Planilha de notas

Candidato

Avaliação Didática (AD)

Avaliação

de Títulos

Nota

Final

Situação A1 A2 A3 Média

AD

Adria Lorena Galdino de Almeida

Rocha

-- -- -- -- NA -- Desclassificado***

Ana Luisa Bastos de Moura -- -- -- -- NA -- Desclassificado*

Andreia Castro de Paula Nunes 180 179 189 182,66 43,50 226,16 Aprovada

Beatriz Regina Pedrotti Fabião 198 182 192 190,66 47,00 237,66 Aprovada

Carine De Carli Klippel  -- -- -- -- NA -- Desclassificado***

Claudia da Silva Sadovski -- -- -- -- NA -- Desclassificado*

Elenize Ferreira Maciel -- -- -- -- NA -- Desclassificado***

Gabriela Tirello Acquolini -- -- -- -- NA -- Desclassificado*

Gyselle Alves Antunes 104 131 135 123,33 08 131,33 Aprovada

Juliane Stefanoni Costa  191 192 184 189,00 18,50 207,50 Aprovada

Karen de Oliveira -- -- -- -- NA -- Desclassificado***

Laci Jeanine Lopes Schiar -- -- -- -- NA -- Desclassificado***

Marcelo Menezes Machado 143 128 130 133,66 Zero 133,66 Aprovado

Márcio Alves de Souza -- -- -- -- NA -- Desclassificado**

Mario Inacio Pies -- -- -- -- NA -- Desclassificado**

Tanize Dias 177 176 173 175,33 47,00 222,33 Aprovada

Legenda: NA = Não avaliado; A1, A2 e A3 = Nota do avaliador 1, 2, 3, respectivamente.
✓ As desclassificações ocorreram por não atender o item do edital 21/2017:

* 5.1.2 Do Desempenho Didático – Não compareceu.
** 5.1.2.2. [...] devendo, nesta oportunidade, entregar três planos de ensino correspondente à aula
ministrada.
*** 5.1.2.2. O candidato ministrará uma aula, com duração de, no mínimo, 25 (vinte e cinco) minutos
e, no máximo, 35 (trinta e cinco) minutos, [...]

Viamão, 29 de junho de 2017

Alexandre Martins Vidor#
Diretor-Geral Pro-tempore

Portaria 686/2017

# A via assinada encontra-se no gabinete da direção geral do Campus.